

Tarih: 16.06.2023

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

وَقَدَيْنَاهُ بِذَبْحٍ عَظِيمٍ

قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

مَا عَمِلَ آدَمِيُّ مِنْ عَمَلٍ يَوْمَ النَّحْرِ أَحَبَّ إِلَى اللَّهِ مِنْ

إِهْرَاقِ الدَّمِ

KURBAN İBADETİNİN ÖNEMİ

Muhterem Müslümanlar!

Yüce Rabbimizin bize bahşettiği sayısız nimetlere şükretmek ve O'nun emirlerine saygı göstermek Müslüman olmamızın bir gereğidir. Kurban ibadeti de, yüce Rabbimize manen yaklaşmanın, verdiği sayısız nimetlere şükretmenin, sevgisini ve rızasını kazanmanın adıdır.

Kurban; bütün peygamberlerin insanlık âlemine tebliğ ettiği ibadetlerden biridir. Yüce Rabbimiz, bu gerçeği Hac suresinde şöyle ifade etmiştir:

“Biz her ümmete kurban kesmeyi meşrû kıldık ki kendilerine rızık olarak verdiği kurbanlık hayvanlar üzerine Allah'ın adını ansınlar. Sonuç itibariyle hepinizin mâbudu tek bir tanrıdır. Şu halde yalnız O'na teslimiyet gösterin. Sen de Allah'ın buyruklarına içtenlikle teslimiyet gösteren kimseleri müjdele!”¹

Aziz Müslümanlar!

Yüce Rabbimiz, Kevser suresinde “O halde, Rabbin için namaz kıl ve kurban kes”² ayetiyle bu ibadeti emretmiştir. Sevgili peygamberimiz ise, “Ademoğlu kurban günü Allah katında kurban kesmekten daha güzel bir amel işlemez. Kurban, kıyamet günü boynuzları, kılları ve tırnaklarıyla (sevap

olarak) gelir. Kurban, henüz kanı yere düşmeden, Allah tarafından kabul edilir. Bu sebeple kurban kesme konusunda gönlünüz hoş olsun, (bu iş size zor gelmesin)”³ buyruğu ile bu ibadeti teşvik etmiştir.

Kurban ibadeti; Müslümanlar arasında kardeşlik, yardımlaşma ve dayanışma bilincini canlı tutan, sevgi ve dostluğu pekiştiren, cimrilik ve bencillik hastalığını gideren, kişiye sahip olduğu nimetleri Müslüman kardeşiyle paylaşmayı öğreten ve böylece Allah katındaki manevi derecemizi artıran önemli bir ibadettir. Ancak bunun olabilmesi için kurban ibadetinin et ihtiyacını karşılamak için değil, Allah'ın rızasını kazanmak için yerine getirilmesi gerekmektedir. Çünkü Kur'an'ın bildirdiğine göre Allah'a ulaşacak olan şey kurbanın etleri ve kanları değil, bizim ihlâsımız, iyi niyetimiz ve takvamızdır.⁴

Aziz Müslümanlar!

Dinimizin getirdiği kolaylıklardan biri de, vekâletle kurban kestirebilme ruhsatıdır. Özellikle şehirlerde kurban ibadetini yerine getirmek zaman ve mekân sebebiyle bazı zorluklara sebep olabilir. Kurban kesecek zamanı olmayan veya kurban kesecek yer bulamayan kardeşlerimize yardımcı olmak için İskeçe Müftülüğü olarak gerek yurt içinde gerekse Türkiye'deki depremzedelere gönderilmek üzere vekâlet yoluyla kurban kesim organizasyonu düzenlenmektedir. Vekâlet yoluyla kurbanını kestiren kardeşlerimiz hem kurbanlarını dinî usûllere göre zamanında kestirip dinî görevlerini yerine getirmiş, hem de muhtaç soydaş ve dindaşlarımıza yardım etmiş, onların hayır dualarını almış olur.

Öyleyse geliniz, kurban ibadetini ihmal etmeyelim ve Hz. Peygamberin şu uyarısını iyi düşünelim:

“Kim imkânı olduğu halde kurban kesmezse, bizim mescidimize yaklaşmasın!”⁵

³ Tirmizi, Edahi, 1.

⁴ Hac, 22/37.

⁵ İbn Mace, Edahi, 2.

¹ Hac, 22/34.

² Kevser, 108/2